
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 7 / 2024 01. 07. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Grasse Pavel, Ing. arch., Adamíková Alena, PhDr., Přibylová
Miluše, Bc., Jirotka Martin, Ing., Frantík Michal, Krátký Jaroslav, Přenosil Julius, Ing.,
Rejman Michael, Rakovský Jan, Ing., Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Hosté: Zástupce SVJ Voskovcova 4 (V. Bielský), zástupce MPO (#046) a PČR (#336 134).

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze schválen.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise. Estetizace.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nevhodné parkování
J. Rakovský a občan upozornil na nevhodné parkování osobního automobilu, a nevhodné umístění kontejnerů
do silnice/křižovatky. Zástupkyně MPO vzala podněty na vědomí.

3 Vystoupení hostů

3.1 Plánovaný most na polderu U Rybářských stavů.
Pan O. Blažek (email ze dne 27.06.2024) - žádá informace k plánovanému mostu, který vznikne na
protipovodňovém polderu (U Rybařských stavů). Komise sděluje, že podle informací z Dopravní komise došlo ke
změně projektu a nyní je připraven projektový návrh, který počítá s variantou chodníku alespoň na 1 straně.

3.2 Nepřehledné parkování na ul. Voskovcova
Pan V. Bielsky upozornil na nebezpečný provoz na ul. Voskovcova, který je důsledkem umístění kontejnerů na
ulici a nevhodně zaparkované automobily. Provoz je v místech (mezi Voskovcova 10 a 3) nepřehledný a
nebezpečný, zejména pro děti.

3.3 Zarostlá socha mateřství
Paní P. Ničmanová (OMAJ - úsek infrastrukturního majetku) (emailem ze dne 11.06.2024) žádá KMČ o zajištění
odstranění náletové vegetace z okolí plastiky Mateřství (rozhraní ulic Krakovské a Českomoravské).



Usnesení:
Pro hlášení závad, včetně zarostlé vegetace, existuje webový dotazník TSMO (více info viz:
https://hlaseni.olomouc.eu/#/jak-to-funguje), kam lze požadavek podat a je obvykle rychle realizován (viz:
https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/?_fid=m2l6). Komise tento požadavek může do formuláře také vložit (na
základě podnětu občanů), ale obvykle po projednání na schůzi komise, proto doporučujeme občanům své
podněty podávat rovnou, aby nedošlo až k měsíčnímu zpoždění. 

Komise souhlasí
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Umístění reklamních ploch - Nevyřešené
Vybudování nebo rekonstrukce chodníku k bytovému domu Fischerova 685/34,36 - Nevyřešené
Informace o vývoji revitalizace veřejného prostranství na Švýcarském nábřeží - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Skladovací prostory - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova -
Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Požadavek na projektovou dokumentaci - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul. Myslbekova a na
Švýcarském nábřeží - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Výstavba krátkého propojovacího úseku chodníku na ul. U Dětského
domova - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Řadové garáže - prověření - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Neoralův rybník - stavba - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul.
Zikova/Trnkova - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Informační tabule u kaple NPPM - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Nová cyklostání. - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Čištění krajských silnic na Nových Sadech - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace
Komise diskutovala možné projekty estetizace, dokončení realizace již schváleného projektu revitalizace
komunikací v parku na ul. Lesní.

Usnesení:
Komise se jednohlasně usnesla na dokončení schválených úprav/revitalizace parku na ul. Lesní, a to na nákupu
"šlapáků" pro zamýšlený projekt v tomto parku (cca. 100 m běžných) a na úpravu ploch kolem hřišť v této
lokalitě (do 100 tis. Kč) a zbývající částku použít na doplnění laviček a/nebo odpadkových košů.

Komise souhlasí
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Novosadské slavnosti
Organizační záležitosti.

5.3 Cyklostezka u restaurace Bohemia
Komise diskutovala kolizní situaci na cyklostezce při restauraci Bohemia (ul. Rožňavská). Cyklostezka je vedena
v těsné blízkosti restaurace, zároveň je zde dětské hřiště/pískoviště (GPS: 49.5752708N, 17.2509222E).
Dochází zde tak ke konfliktním a nebezpečným situacím mezi cyklisty (kteří využívají cyklostezku) a dětmi (které
využívají pískoviště, nebo využívají ke hraní plochu navazující na restauraci). V současnosti obdržela Komise
podnět ze strany rodičů. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Informace k plánovanému mostu na polderu U Rybářských stavů

Komise žádá o parametry plánovaného mostu na polderu na ul. U Rybářských stavů - tj. potvrzení informace,



zda součástí stavby bude chodník a případně s jakými parametry.

2 Nebezpečná dopravní situace na ul. Voskovcova

Komise žádá o návrh řešení nebezpečné dopravní situace na ul. Voskovcova (mezi Voskovcova 3 a 10), tj. ať
adekvátní odbory navrhnou, kam bezpečně umístit kontejnery tak, aby neztežovaly dopravní situaci a
neohrožovaly chodce v této ulici.

3 Bezbariérový přístup na parkoviště na ul. Voskovcova 1-7

Komise žádá o návrh řešení situace na parkovišti před domy Voskovcova 1-7. Od silnice je parkoviště odděleno
obrubníkem a proto přístup parkovací místo na vyhrazené stání (49.5736631N, 17.2488311E) je komplikovaný.
Žádáme o návrh řešení bezbariérového přístupu v celé délce tohoto parkoviště.

4 Poškozená socha na ul. Rožňavská

Socha na ul. Rožňavská (49.5755614N, 17.2510922E) je poškozená. Žádáme informaci (OKCR), zda je
plánovaná nějaká rekonstrukce tohoto objektu.

5 Cyklostezka u restaurace Bohemia

Na základě podnětů občanů Komise žádá o posouzení bezpečnostní situace na cyklostezce při restauraci
Bohemia (GPS: 49.5750014N, 17.2510592E), kde dochází opakovaně ke kolizním situacím mezi cyklisty a
dětmi a žádá o návrh řešení zdejší dopravní situace. Objektivně bylo vedení cyklostezky navrženo velmi špatně,
je nevhodné jak pro cyklisty, tak pro děti, ale v zájmu bezpečnosti obou by mělo být navrženo řešení, které by
alespoň částečně zdejší situaci zlepšilo.

8 Obecné informace

8.1 Oznámení MMOL

Č. j. SMOL/235535/2024/ODUR/DIMHD/Mot - spis.zn.: S-SMOL/233377/2024/ODUR - oznámení o souhlasu
úplné uzavírky ul. Schweitzerova a částečné uzavírky ul. Velkomoravská (10.6.-31.8.2024)
Č. j. SMOL/263871/2024/OS/PK/Jan - spis.zn. S-SMOL/237627/2024/OS - oznámení o povolení úplné uzavírky
komunikace na ul. Schweitzerova. A) v místě křižovatky se sil. I/35 ul. Velkomoravská směrem na ul. Polská -
mimo BUS, DPMO, IZS a vozidla stavby. Nebude umožněn vjezd ani výjezd ze sil. I/35. Současně úplná
uzavírka v místě křižovatky se sil. I/35 ul. Velkomoravská směrem na ul. Jižní - povoleno rozhodnutím č.j.
SMOL/225502/2024/OS/PK/Jan - Termín: 20.06.2024 - 30.06.2024 (1. etapa). B) v místě křižovatky se sil. I/35
ul. Velkomoravská směrem na ul. Polská - mimo IZS a vozidla stavby. Nebude umožněn vjezd ani výjezd ze sil.
I/35. Současně úplná uzavírka v místě křižovatky se sil. I/35 ul. Velkomoravská směrem na ul. Jižní - povoleno
rozhodnutím č.j. SMOL/225502/2024/OS/PK/Jan - Termín: 01.07.2024 - 25.08.2024 (2. etapa)
čj.: SMOL/246891/2024/OMAJ/MR/Kor - spis.zn.: S-SMOL/183841/2021/OMAJ/Kor - sdělení ZMOL, které
vyhovělo žádosti manželů Lošťákových a schválilo prodej části pozemku parc. č. 319/1 v k.ú. Povel, obec
Olomouc.
čj.: SMOL/116830/2024/OMAJ/MR/Pen - spis.zn.: S-SMOL/208431/2023/OMAJ/Peň - sdělení usnesení ZMOL,
které schválilo pacht pozemku parc. č. 328/7 v k.ú. Povel, obec Olomouc.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 02. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


